
DIVISIONE PATRIMONIO, PARTECIPATE, FACILITY E SPORT
AREA PATRIMONIO

ATTO N. DEL 124 Torino, 23/02/2021

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata  la  Giunta,  presieduta  dalla  Sindaca  Chiara  APPENDINO,  sono  presenti,  oltre  la
Vicesindaca Sonia SCHELLINO, gli Assessori: 

Antonietta DI MARTINO Alberto UNIA

Marco Alessandro GIUSTA Alberto SACCO

Antonino IARIA Sergio ROLANDO

Maria LAPIETRA Marco PIRONTI

Francesca Paola LEON

Assenti, per giustificati motivi, gli Assessori:
Roberto FINARDI

Con l’assistenza del Segretario Generale Mario SPOTO. 

OGGETTO: DELIBERAZIONE G.C. N. MECC, 2020 02840/131 DEL 15 DICEMBRE 2020
AVENTE AD  OGGETTO  CONCESSIONE LOCALI  SITI  IN  VIA ASSIETTA
13/A  ALL'ASSOCIAZIONE  VOLONTARIE  DEL  TELEFONO  ROSA.
RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE.

Pag 1 di 3



Con Deliberazione della Giunta Comunale del 15 dicembre 2020 mecc. n. 2020 02840/131 la Città
di  Torino  ha approvato  la  concessione  all’Associazione  Volontarie  del  Telefono Rosa  Onlus  di
porzione dell’unità immobiliare sita in Torino in Via Assietta 13/A angolo Via Massena 1, secondo
la procedura prevista dal Regolamento n. 214/95 per la concessione dei beni immobili comunali ad
enti ed associazioni.
Nel citato provvedimento - per mero errore materiale - è stato riportato, quale valore del canone
annuo da corrispondere da parte dell’associazione, l’importo di Euro 476,00 annui piuttosto che di
Euro 238,00 annui. Tale ultimo importo è stato assentito nel corso della riunione del 5 ottobre 2020
dal Gruppo di Lavoro Interassessorile che – approvando gli esiti istruttori condotti dalle Divisioni
competenti per materia - ha espresso parere favorevole al rinnovo della concessione del bene in
capo all’Associazione Volontarie del Telefono Rosa Onlus, con applicazione di un canone annuo
pari ad Euro 238,00 a fronte di un valore del canone di mercato annuo stimato in Euro 2.380,00 dal
competente Ufficio Valutazioni.
Con il presente provvedimento occorre, pertanto, procedere alla rettifica dell’importo del canone
annuo assentito per la concessione dei locali di cui si tratta.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 

-  di  rettificare,  per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  si  intendono  qui  integralmente
richiamate,  l’importo del  canone annuo che l’Associazione Volontarie  del  Telefono Rosa Onlus
dovrà corrispondere per la concessione approvata con la Deliberazione della Giunta Comunale del
15 dicembre 2020 mecc. n. 2020 02840/13 da Euro 476,00 annui in Euro 238,00 annui;

-  di  dare atto che trattasi  di  mero errore materiale dovuto all’erronea trascrizione di dati  e che
rimane ferma ogni altra parte della deliberazione in argomento compresi i suoi allegati.

Proponenti:
L'ASSESSORE
Antonino Iaria

Pag 2 di 3



Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
LA DIRIGENTE

Margherita Rubino

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Elena Brunetto

________________________________________________________________________________

LA SINDACA
Firmato digitalmente

Chiara Appendino

IL SEGRETARIO GENERALE
Firmato digitalmente

Mario Spoto

Pag 3 di 3


		2021-02-23T14:48:02+0100
	CHIARA APPENDINO


		2021-02-23T14:56:49+0100
	MARIO SPOTO




